1458 gennaio 17, Udine

Fra Valentino Valentinis, eremita, rilascia al fratello Daniele una dichiarazione circa la com-
pleta rifusione di un mutuo di trecento ducati de camara, ricevuto dal condottiero Pietro-
giampaolo Orsini a Firenze nel 1441 (?) e restituito parzialmente anche dal garante, il defun-
to Giovanni de Andriotti da Udine, ciò a tutela da possibili azioni di rivalsa da parte degli 
eredi del fideiussore. 

Originale A: Archivio di Stato di Udine, Notarile Antico, b. 5194, carta sciolta estratta da 
una filza, sub data, notaio Giovanni q. Ermacora Varotarius da Udine.

Habet copiam ser Daniel.
Declaratio facta per venerabilem heremitam dominum fratrem Valentinum de Valentinis de 
Utino ser Danieli fratri suo.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo quinquage-
simo octavo indictione sexta die decimaseptima mensis ianuarii, actum Utini Aquilegiensis 
diocesis in burgo Glemone in viridario heredum condam domini Iohannis Moysi de Utino. 
Presentibus discretis viris ser Thoma notario filio ser Iacobi notarii pictoris, magistro Iacobo 
cerdone condam Francisci Cresime de Revosa, magistro Georgio pictore condam Odorici 
de Salzpurgo, his omnibus Utini in dicto burgo Glemone habitantibus, testibus ad infra-
scripta habitis et vocatis et aliis.
Ibique constitutus venerabilis heremita dominus frater Valentinus condam nobilis ser Va-
lentini de Valentinis de Utino in presentia testium suprascriptorum ac mei notarii subscrip-
ti, animo et intentione certificandi nobilem virum ser Danielem de Valentinis eius fratrem 
ibidem presentem instantem et requirentem de infrascripto debito, sponte et ex certa eius 
scientia dixit et declaravit quod alias, tempore quo ipse frater Valentinus erat stipendiarius, 
dum esset Florentiea ipse et condam ser Iacobinus filius olim ser Nicolai ser Zanini del Torso 
de Utino et se conduxissent ambo cum strenuo viro domino Petroianpaulo de Ursinis de 
Roma, tunc conductore magnifice comunitatis Florentie, receperunt mutuo et de impre-
stancia ab eodem condam domino Petroianpaulo ducatos trecentos de camara, in ratione 
ducatorum quinquaginta pro lancea, pro se fulciendo equis, armis et aliis eis tunc necessari-
is, pro quibus trecentis ducatis restituendis et satisfaciendis ipsi domino Petroianpaulo per 
ipsos dominum fratrem Valentinum et serb Iacobinum fideiussor et principalis debitor pro 
eis extitit venerabilis vir dominus Iohannes de Andriottis existens tunc Florentie, ut de dicta 

 a segue et se depennato
 b ser sovrascritto in interlineo con segno d’inserzione